ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

24.01.2018 года № 32

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 23.09.2016 года № 573

В соответствии с постановлением Правительства Челябинской области от 20.11.2017 года № 609-П «О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 31.08.2010 года № 131-П»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение  об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты населения Карталинского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Карталинского муниципального района  от 23.09.2016 года      № 573 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты  населения Карталинского муниципального района», следующие изменения:
приложения 2-6 к указанному Положению изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.
4.  Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района 				       С.В. Ломовцев

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Положению об оплате труда
работников муниципальных учреждений,
подведомственных Управлению
социальной защиты населения
Карталинского муниципального района
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 24.01.2018 года № 32)

Размеры должностных окладов
работников, занятых в сфере
здравоохранения и предоставления
социальных услуг, по профессиональным
квалификационным группам

Профессиональные квалификационные группы
должностей работников, занятых в сфере здравоохранения
и предоставления социальных услуг, утверждены приказом
Министерства здравоохранения и социального развития
Российской Федерации от 31.03.2008 года № 149н
«Об утверждении профессиональных квалификационных групп
должностей работников, занятых в сфере здравоохранения
и предоставления социальных услуг»

	Наименование профессионально-квалификационной группы, квалификационных уровней
	Размеры должностного оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа «Должности специалистов второго уровня, осуществляющих предоставление социальных услуг»
Социальный работник
	4269

	Профессиональная квалификационная группа «Должности специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг»

	1 квалификационный уровень
Специалист по социальной работе
	6026

	2 квалификационный уровень
Заведующая отделением социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов.
Заведующий отделением срочного социального обслуживания.
Заведующая отделением помощи семье и детям.
Заведующая отделением дневного пребывания граждан пожилого возраста и инвалидов
	6502

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к Положению об оплате труда
работников муниципальных учреждений,
подведомственных Управлению
социальной защиты населения
Карталинского муниципального района
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 24.01.2018 года № 32)

Размеры должностных окладов
работников образования  по профессиональным
квалификационным группам

Профессиональные квалификационные группы
должностей работников образования утверждены приказом
 Министерства здравоохранения и социального развития
Российской Федерации от 05.05.2008 года № 216н
«Об утверждении профессиональных квалификационных
групп должностей работников образования»
	Наименование профессионально-квалификационной группы, квалификационных уровней
	Размеры должностного оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
Помощник воспитателя
	3806

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
Инструктор по труду
Музыкальный руководитель
Инструктор по труду
	5794

	2 квалификационный уровень
Социальный педагог
Педагог дополнительного образования
Педагог организатор
	6098

	3 квалификационный уровень
Воспитатель
Педагог-психолог
	6708

	4 квалификационный уровень
Руководитель физического воспитания
Учитель-логопед
	6861

Примечание. В должностные оклады педагогических работников включен размер ежемесячной денежной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями (100 рублей).
ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к Положению об оплате труда
работников муниципальных учреждений,
подведомственных Управлению
социальной защиты населения
Карталинского муниципального района
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 24.01.2018 года № 32)

Размеры
должностных окладов работников культуры,
искусства и кинематографии по профессиональным
квалификационным группам

Профессиональные квалификационные группы
должностей работников культуры, искусства и кинематографии
утверждены приказом Министерства здравоохранения
и социального развития Российской Федерации
от 31.08.2007 года № 570 «Об утверждении
профессиональных квалификационных групп должностей
работников культуры, искусства и кинематографии»

	Наименование профессионально-квалификационной группы, квалификационных уровней
	Размеры должностного оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
Культоорганизатор
	4281

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
Библиотекарь
	5550

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к Положению об оплате труда
работников муниципальных учреждений,
подведомственных Управлению
социальной защиты населения
Карталинского муниципального района
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 24.01.2018 года № 32)

Размеры окладов общеотраслевых
профессий рабочих  по профессиональным
квалификационным группам

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых
профессий рабочих утверждены приказом Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации о
т 29.05.2008 года № 248н  «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»
	Наименование профессионально-квалификационной группы, квалификационных уровней
	Размер оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
Уборщик служебных помещений
Дворник
Кастелянша
Кладовщик
Подсобный рабочий
Обувщик по ремонту обуви
Рабочий по ремонту и обслуживанию здания
Рабочий по обслуживанию бани
Сторож
Швея
Машинист по стирке и ремонту спецодежды
Мойщик посуды
Гардеробщик
	3171

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
Повар
Водитель автомобиля
Слесарь-сантехник
	3965

	4 квалификационный уровень
Водитель автомобиля
	5075

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к Положению об оплате труда
работников муниципальных учреждений,
подведомственных Управлению
социальной защиты населения
Карталинского муниципального района
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 24.01.2018 года № 32)

Размеры должностных окладов работников,
работающих на общеотраслевых должностях
руководителей, специалистов и служащих,
по профессиональным квалификационным группам

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»
	Наименование профессионально-квалификационной группы, квалификационных уровней
	Размеры должностного оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
Делопроизводитель
	3489

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2 квалификационный уровень
Заведующий хозяйством
	4440

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
Бухгалтер
Инженер по охране труда
Программист
Психолог
Специалист по кадрам
Экономист
Юрисконсульт
	6502